PROJETO DE LEI Nº 4199, DE 2020

EMENDA DE REDAÇÃO N.

Insira-se uma linha pontilhada após o inciso XX, do art. 82 da Lei
10.233/2001, modificado pelo art. 17, da Subemenda Substitutiva Global.

JUSTIFICAÇÃO

A inserção da linha pontilhada pretende deixar claro que a proposição em
tela não visa suprimir do mundo jurídico os parágrafos 1º ao 4º do referido artigo.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2020.

Deputado Gurgel
       PSL/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

01
50

00
50

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
ur

ge
l (

PS
L/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

21
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

ER
D

n.
1/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
12

/2
02

0
22

:3
1

- P
LE

N
ER

D
1

=>
 P

L
41

99
/2

02
0